

# NIEPODLEGŁOŚĆ POLSKI—TO LUD U WŁADZY to sojusze ze Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej!

PR

Cena numeru 3 zł.

# GŁOS CHŁOPSKI

ROK IV

ŁÓDŹ, NIEDZIELA 5 GRUDNIA 1948 ROKU

Nr 332 (1277)

## WEZWANIE DO WSPÓŁPRACY

### wielkich i małych narodów całego świata w dziele utrwalenia powszechnego pokoju i bezpieczeństwa

#### Projekt rezolucji radzieckiej dotyczącej usprawnienia prac Rady Bezpieczeństwa

Paryż. PAP. Zgodnie z zapowiedzią wice-ministra Wyszyńskiego delegacja radziecka wniosła w dniu 2 grudnia projekt rezolucji w sprawie głosowania w Radzie Bezpieczeństwa. Złożony w Specjalnej Komisji Politycznej ONZ projekt ma następujące brzmienie:

Generalne Zgromadzenie uważa za wyjątkowo konieczne dążenie wszystkich państw, należących do ONZ w kierunku dalszego wzmocnienia autorytetu Organizacji Narodów Zjednoczonych zgodnie z zasadami Kartki ONZ, która została przyjęta przez wszystkie milujące pokój narody.

Przypisując szczególną wagę zjednoczeniu wysiłków wielkich i małych narodów w dziele rozwoju pomiędzy nimi przyjaznych stosunków, oraz utrwalenia powszechnego pokoju i bezpieczeństwa, Generalne Zgromadzenie wzywa Narody Zjednoczone do rozszerzenia międzynarodowej współpracy.

Współpraca ta winna opierać się na przytoczonej zasadzie unikając zbędnej formalistycznej działalności swych organów w współdziałaniu na rzecz praktycznych osiągnięć w dziedzinie politycznej, gospodarczej i kulturalnej współpracy pomiędzy narodami.

Biorąc pod uwagę, że zasada jednomyślności stałych członków Rady Bezpieczeństwa przy podejmowaniu decyzji, stanowi najważniejszy warunek zapewnienia skutecznej działalności ONZ w rozwoju współpracy pomiędzy narodami oraz w zachowaniu międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa, Generalne Zgromadzenie wyraża przekonanie,

że w przyszłości Rada Bezpieczeństwa będzie należycie korzystała z doświadczeń, nabytego w poprzednim okresie, stosując w

koniecznych wypadkach zasadę konsultacji i dążąc do zwiększenia możliwości podejmowania uzgodnionych decyzji.

## Nowa fala terroru w Grecji

Paryż. PAP. Rozgłoszając Wolnej Grecji komunikuje, że nowy rząd monarcho-faszyستیowski Sofulisa i Tsaldarisa postanowił przystąpić do masowego rozstrzelania bojowników ruchu oporu, którzy od 3 lat uwięzieni są w mieście Egina. Taki sam los czeka 3 tysiące więźniów, którzy przebywają w innych więzieniach, rozrzuconych po całej Grecji. Przed niedawnym czasem, wobec protestów

opinii światowej i Organizacji Narodów Zjednoczonych, monarcho-faszyści przerwali wykonywanie masowych egzekucji, które rozpoczęły w maju 1948 roku. Obecnie, po zamknięciu w ONZ debaty nad sprawą grecką, monarcho-faszyści, posłuszni rozkazom swych mocodawców amerykańskich, postanowili znowu wzmocnić terror, usiłując w ten sposób złamać wzmagający się opór ludu greckiego.

### 5 milionów żarówek wyprodukowała już w tym roku

#### Fabryka L 1 w Pabianicach

W dniu wczorajszym o godzinie 18 min. 26 Państwowa Fabryka Żarówek w Pabianicach L 1 — wyprodukowała 5-cio-milionową żarówkę tegorocznej produkcji.

Załoga L 1 wysłała na ręce Prezydenta RP. Ob. Bolesława Bieruta telegram zawiadamiający o wyprodukowaniu 5-milionowej żarówki w tym roku.

5-ciomilionowa żarówka została przesłana Ministrowi Mincowi wraz z meldunkiem o tym sukcesie pracy L 1.

## Chińskie wojska ludowe prą naprzód

### 100 tysięcy żołnierzy kuomintangu w potrzasku pod Peng-pu. Rząd Czang-Kai-Szeka ucieka w panice z Nankinu, stosując taktkę „spalonej ziemi”

Londyn. PAP. — W depeszy z Szanghaju agencja Reutera podaje wiadomości świadczące o wzroście panicznych nastrojów w Chinach kuomintangowskich i o nieustannych postępach ofensywy armii ludowej.

W nankińskich biurach rządowych urzędnicy zajęci są pakowaniem dokumentów.

Do Szanghaju dotarły doniesienia, że pod naporem armii ludowej załamują się pozycje obronne Kaiganu, bazy strategicznej kuomintangu w Chinach północnych.

Toczy się nadal zacięta bitwa pod Peng-pu. Około 100 tys. żołnierzy wojsk kuomintangu znalazło się w potrzasku na wąskim terenie między Suzou a Peng-pu.

Wobec tego, że rząd nakazał rekwizycje 50 parowców, żegluga na rzece Jang-Tse została unieruchomiona. Zarekwizowane statki przeznaczone są do ewakuacji na południe archiwów i skarbcu.

Zagraniczne firmy handlowe w Szanghaju obawiają się, że rząd Kuomintangu podczas odwrotu zastosuje taktkę „spalonej ziemi”.

przeprowadzając rozległe zniszczenia, co na raz również na szwank interesy cudzoziemców.

23 członków tzw. juanu kontrolnego postanowiło zwrócić uwagę Czang-Kai-Szeka na konieczność przeciwdziałania masowej ucieczce z Nankinu i Szanghaju.

Londyn. PAP. Jak wynika z doniesień waszyngtońskiego korespondenta agencji Reutera, tamtejsze koła urzędowe zapatrują się coraz pesymistycznie na sytuację w Chinach. W Waszyngtonie mówi się, że Stany Zjednoczone „powstrzymują się z formalnym uznaniem rządu Chin północnych tak długo, jak długo istnieje jeszcze rząd Czang-Kai-Szeka — chociażby w jakimś zakątku Chin południowych”. Nie wyklucza się jednak prób jakiegoś praktycznego układu z rządem ludowym w Chinach północnych w celu pewnego zabezpieczenia amerykańskich interesów handlowych.

W piątek, amerykańskie koła dyplomatyczne i wojskowe oświadczyły, że sytuacja w Chinach „pogarsza się nieustannie”.

## 12-ta rocznica Konstytucji Stalinowskiej

MOSKWA PAP. — Społeczeństwo radzieckie wita nadchodzącą rocznicę Konstytucji Stalinowskiej wzmoczoną pracą we wszystkich dziedzinach życia gospodarczego i kulturalnego.

W wigilię święta konstytucji, w dniu 4-go grudnia, we wszystkich zakładach pracy w ZSRR odbędą się uroczyste akademie z udziałem najwybitniejszych artystów i licznych amatorskich zespołów robotniczych.

W bibliotekach, świetlicach i gabinetach partyjnych zorganizowano wystawy, odzwierciedlające sukcesy państwa radzieckiego.

## Rezolucja Biura Politycznego Francuskiej Partii Komunistycznej

PARYŻ PAP. Biuro Polityczne Francuskiej Partii Komunistycznej ogłosiło komunikat, w którym przypominając, że rząd zamierza powiększyć ciężary podatkowe o 200 miliardów franków kosztem klasy robotniczej, chłopskiej i klas średnich, pisze:

„To niesprawiedliwe zarządzenie jest następstwem: 1) zerwania się przez Francję praw do odszkodowań, co powoduje konieczność zapłacenia przez Francuzów kosztów osłabienia wojny, 2) przygotowań do nowej awantury, na rozkaz imperialistów amerykańskich”.

Biuro polityczne upoważnia swą grupę parlamentarną do energicznego zwalczania planów budżetowych rządu jego reformy skarbowej oraz polityki zarobkowej, idącej na parkiet obcych kapitalistów.

### Nowy sukces Elektrowni

Dnia 2 grudnia o godzinie 23 Elektrownia Łódzka wykonała roczny plan produkcji energii elektrycznej. Wyprodukowano 243 miliony kilowatogodzin.

## Załoga PZPB Nr 2 dotrzymała słowa

Już przy bramie widać, że u „Poznańskiego” zanoszą się na wielkie święto. Dzieńdziniec wysypany białym piaskiem, ludzie dziwnie jakoś podnieceni.

U wejścia do tkalni wpada na mnie tow. Malkowska.

— Jeszcze tylko kilkadziesiąt metrów, dziś rano o godz. 8, mieliśmy 21.852.600 mtr. W tej chwili brakuje nam zaledwie kilkadziesiąt metrów — to już tylko minuty.

Ustawiona na sali specjalna tablica wykazuje ilość metrów, które zostały wyjęte z krosien i wpłynęły do magazynu. Na obrzymiej sali czuć atmosferę zdenerwowania i radości.

Godz. 9.53 — wykonano 21.859.540 mtr. — brakuje tylko 60 mtr.

Godz. 11.05 — krosno Nr 426 — długość sztuki 158 mtr. — ponad plan wykonano 93 mtr. Plan i zobowiązanie przedkongresowe zostały wykonane. Wokół szczęśliwego krosna, gromadzi się tłum tych, co chcą na własne oczy widzieć ten ostatni metr.

Udekorowano czerwienią sztukę, niosą ją do przeglądania.

Dyrektor naczelny, tow. Pol przyjmując meldunek dyr. tkalni, Wernera, i w krótkich serdecznych słowach dziękuje całej załodze za wysiłek włożony w przedterminowe wykonanie planu.

Krótkie przemówienia tow. Stolarówny i tow. Malkowskiej — i do roboty, bo szkoda czasu. Trzeba wykonać jeszcze półtora miliona metrów do końca roku.

Zwycięstwo załogi PZPB Nr 2 zostało osiągnięte wspólnie, solidarnym wysiłkiem wszystkich członków. Nie można, nie wolno tu nikogo wyróżniać, pracowali z jednakową wydajnością wszyscy.

Dziś załoga PZPB Nr 2 może mieć pewność, że w dniu Kongresu zamelduje o wykonaniu ponad plan 630.000 mtr. tkanin.

## Na terenach wyzwolonych Chin



Na terenach, wyzwolonych przez chińską armię ludową — ludność, która pod rządami Czang-Kai-Szeka cierpiała głód i niedzę — otrzymuje natychmiast żywność i leki z rąk swoich wybawców. Żołnierze Mao-Tse-Tunga witani są wszędzie entuzjastycznie — a ludność wstępuje masowo w szeregi armii wyzwoleniczej. Na ilustracji mieszkańcy okolic Kaiganu — zgłaszają się do lekarza wojsk ludowych.













